
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 4. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 6. 12. 2022

64/4/RM/2022 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

41/3, 46/3/IV, 49/3, 52/3, 53/3 56/3 z 3. schůze rady města - 28. 11. 2022

    další úkoly trvají.

65/4/RM/2022 Soubor rozpočtových opatření č. 81-90

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  414/26/ZM/2021  ze  dne  13.12.2021,  které  pověřuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2022 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

81
61 4111 98008

VV  -  Dotace  -  Volba
prezidenta ČR

62 000

61 6118 5021 98008 VV - Volba prezidenta ČR 62 000

82

33 4116 143533092 FO - Dotace - DDM 1 404 000

33 4116 143133092 FO - Dotace - DDM 426 000

33 3412 5336 143533092 FO - Průtoková dotace - DDM 1 404 000

33 3412 5336 143133092 FO - Průtoková dotace - DDM 426 000

83
71 4122 33191 331

OVV  -  Dotace  -  Tenkrát  ve
Slavkově

500 000

71 3319 5169 33191 331 OVV - Vzpomínkové akce 500 000

84
71 3319 2421 33191

OVV  -  Dary  -  Vzpomínkové
akce

325 000

71 3319 5169 33191 OVV - Vzpomínkové akce 325 000



II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

85
71 6221 6321

OVV  -  Humanitární  účely  -  inv.
dar

700 000

71 6221 5169 OVV - Humanitární účely -700 000

86
36 3639 5329 405 FO - DSO Politaví 22 600

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -22 600

87
31 3639 5331 363922 FO - ÚNP - TSMS - VO Špitálská 250 200

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -250 200

88

64 2299 2212 31526 ÚMR - Pokuty radar 300 000

64 2299 2212 315261 ÚMR - Pokuty radar - Velešovice 3 500 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 3 800 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -3 800 000

35 8115 FO - Převod do FDI 3 800 000

89

36 1112 Daň z příjmů FO - poplatníci 900 000

36 1113 Daň z příjmů FO - srážkou 1 000 000

36 1121 Daň z příjmů PO 2 000 000

36 1211 Daň z přidané hodnoty 5 000 000

36 1385 Dílčí daň z technických her 5 000 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 13 900 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy
-13 900

000

35 8115 FO - Převod na FRR 13 900 000

90

41 2219 6121 506
Plánovací  smlouva  -  Mgr.
Havránek

-150 000

41 2219 6121 545 Plánovací smlouva - ul. Jiráskova -150 000

41 2219 6121 552 Plánovací smlouva - Na Vyhlídce -200 000

41 3113 6121 55321
IR  -  Rekonstrukce  střechy  ZŠ
Komenského

-279 000

41 3315 6121 52216
IR - PD likvidace dešťových vod
zámku

-250 000

41 3639 6130 55 IR - Výkupy pozemků -2 500 00

41 5512 6121 5412 IR - Rekonstrukce budovy SDH -150 000

41 6171 5169 520 IR - Vypracování žádostí o dotace -500 000

41 6171 6121 55021 IR - Budova 64 - elektroinstalace -600 000



41 3111 6121 571 IR - Projektová dokumentace MŠ -500 000

41 3639 5169 580 IR - Demolice objektu RC dráhy -250 000

41 3632 5169 39922 IR - Hřbitovní zeď -250 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 5 779 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -5 799 000

35 8115 FO - Převod do FRR 5 799 000

66/4/RM/2022 Návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
projednat návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro rok 2023 v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočet města Slavkov u Brna pro rok 2023 v podrobnosti závazných ukazatelů v
předloženém znění.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uhrazení schodku rozpočtu města a splátky dlouhodobých půjčených prostředků na

položce  8124,  formou  úhrady  z  Třídy  8  -  Financování  položkou  8115  -  Změna  stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech města Slavkov u Brna ve výši 36.916.700 Kč
v předloženém znění.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  usnesení ke zmocnění rady města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny
rozpočtu pro rok 2023 formou rozpočtových opatření:

1. u závazného ukazatele - Třída 4 - Přijaté transfery a s tím související změny výdajových
ukazatelů  podle  účelu  přijatého  transferu  nebo  specifikace  přiřazeným  specifickým
účelovým znakem,

2. schvalovat  změny  rozpočtu  pro  rok  2022  pokud  se  nemění  velikost  závazného
ukazatele,

3. u závazného ukazatele rozpočtu - Třídy 2 - Nedaňové příjmy - přijaté neinvestiční dary

a Třídy 3 - Kapitálové příjmy - přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku a s tím
související změny výdajových ukazatelů,

4. schvalovat  zapojení  nevyčerpaných  dotací,  vratek  dotací  a  příspěvků  na  základě
finančního vypořádání a s tím související změny rozpočtu,

5. schvalovat zapojení  smluvních závazků -  výdajů,  které byly provedeny v  předešlém
roce, ale nebyly  uhrazeny a s tím související změny rozpočtu.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit zmocnění rady města Slavkov u Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu města
pro rok 2022 do konce roku 2022 k zajištění plynulého hospodaření města Slavkov u Brna.



VI. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh rozpočtu města Slavkov u Brna pro rok 2023 zastupitelstvu
města k projednání.

Termín: 19. 12. 2022

67/4/RM/2022 Návrh plánu VHČ a návrh čerpání fondu VHČ na rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit návrh plánu VHČ na rok 2023 v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání z Fondu vedlejší hospodářské činnosti na drobné investiční akce související
s provozem kotelen a technická zhodnocení majetku do výše 200.000 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. předložit  návrh  plánu  VHČ  a  návrh  čerpání  fondu  VHČ  na  rok  2023  na  jednání
zastupitelstva.

Termín: 19. 12. 2022

68/4/RM/2022 Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti na rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plán tvorby a čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti města Slavkov u Brna na
rok 2023 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu vedlejší hospodářské činnosti
na rok 2023 k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 19. 12. 2022

69/4/RM/2022 Návrh plánu tvorby Fondu správy budov na rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



schválit  plán tvorby a čerpání Fondu správy budov města Slavkov u Brna na rok 2023 v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu správy budov na rok 2023 k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 19. 12. 2022

70/4/RM/2022 Návrh plánu tvorby Fondu rezerv a rozvoje na rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plán tvorby a čerpání Fondu rezerv a rozvoje města Slavkov u Brna na rok 2023 v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání Fondu rezerv a rozvoje na rok 2023 k
projednání.

Termín: 19. 12. 2022

71/4/RM/2022 Návrh plánu tvorby Fondu dopravní infrastruktury na rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit plán tvorby a čerpání Fondu dopravní infrastruktury města Slavkov u Brna na rok
2023 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu Návrh plánu tvorby a čerpání  Fondu dopravní  infrastruktury na rok 2023 k
projednání.

Termín: 19. 12. 2022

72/4/RM/2022 Pravidla rozpočtového provizoria města Slavkov u Brna na rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Pravidla rozpočtového provizoria města Slavkov u Brna pro rok 2023 v předloženém



znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Pravidla rozpočtového provizoria města Slavkov u Brna na rok 2023
k projednání.

Termín: 19. 12. 2022

73/4/RM/2022 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Slavkov u Brna na období 2024-2027

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Střednědobý výhled rozpočtu města Slavkov u Brna na období 2024-2027.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí přehled investičních akcí.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Slavkov u Brna na
období 2024-2027 k projednání.

Termín: 19. 12. 2022

74/4/RM/2022 Směrnice o finanční kontrole

I. Rada města schvaluje
Směrnici o finanční kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb. v předloženém znění.

75/4/RM/2022 Žádost o prodej pozemku z majetku města - Zdeněk Šemora

I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 3679/1 - orná půda v k. ú.

Slavkov u Brna o výměře cca 9 m2 dle předložené žádosti.

Termín: 31. 12. 2022

76/4/RM/2022 Žádost o pronájem části pozemku - pan Antonín Matyáš



I. Rada města neschvaluje
pronájem části pozemku parc. č. 759/4 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře

cca 13 m2 v k.ú. Slavkov u Brna dle předložené žádosti a důvodové zprávy. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zahájit  jednání  s  panem  Antonínem  Matyášem  a  panem  Jaroslavem  Blahutkou
ohledně  prodeje  částí  pozemku  parc.  č.  759/4  -  zastavěná  plocha  a  nádvoří,

zbořeniště v  k.ú.  Slavkov u  Brna z  majetku města Slavkov u  Brna dle  důvodové
zprávy a příloh.

Termín: 31. 1. 2023

77/4/RM/2022 Smlouva o spolupráci - Filip Chlup

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o spolupráci a budoucích převodech infrastruktury na výstavbu veřejné

infrastruktury s panem Filipem CHlupem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dle předloženého
návrhu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  a  budoucích  převodech  infrastruktury  na

výstavbu veřejné infrastruktury s panem Filipem Chlupem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , dle předloženého návrhu.

Termín: 31. 12. 2022

78/4/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Chlup, Pavéska, Partyka a Molčík

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských pozemcích,

spočívající  ve  vybudování  vodovodních  přípojek,  venkovních  domovních  vodovodů  a
přípojek splaškové kanalizace s panem Filipem Chlupem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , panem
Bohumilem Pavéskou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , panem Leošem Partykou, ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  a Ing. Miroslavem Molčíkem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░  na pozemcích parc.  č.  3425/2,  3425/3 a 3504 v k.  ú.  Slavkov u Brna,
které jsou ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských

pozemcích, spočívající ve vybudování vodovodních přípojek, venkovních domovních
vodovodů a přípojek splaškové kanalizace s panem Filipem Chlupem, ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ , panem Bohumilem Pavéskou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
panem  Leošem  Partykou,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  a
Ing.  Miroslavem  Molčíkem,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  na
pozemcích parc. č. 3425/2, 3425/3 a 3504 v k. ú.  Slavkov u Brna, které jsou ve

vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 31. 12. 2022

79/4/RM/2022 Pronájem prostor pro zubní ordinaci

I. Rada města schvaluje
Uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání ve II. NP budovy
polikliniky ve Slavkově u Brna, Tyršova č.p.324,  se společností DENTAM, s.r.o., se sídlem

Jetelová 541/14, Brno, PSČ 644 00, IČO 29312019.

Jedná se o prostory zubní ambulance,  a to ordinace číslo 2.27 o výměře 21,80 m2, ordinace

číslo 2.29 m2 o výměře 22,20 m2, ostatní plocha zázemí o výměře 8,30 m2. Výše nájemného
je stanovena na částku 4.347 Kč/měsíc  + zálohy na služby dle aktuálních sazeb.

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy s DENTAM, s.r.o.

Termín: 9. 12. 2022

80/4/RM/2022 Dodatek č. 1 - realizační dokumentace expozice

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Realizační dokumentace - Expozice Slavkov
a Evropa v období napoleonských válek" s Ing. arch. Evou Macholánovou, Sudice 99, 675 73
Sudice, IČO: 40465276, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Realizační dokumentace -
Expozice  Slavkov  a  Evropa  v  období  napoleonských  válek"  s  Ing.  arch.



Evou Macholánovou, Sudice 99, 675 73 Sudice, IČO: 40465276.

Termín: 31. 12. 2022

81/4/RM/2022 Zápis z jednání pracovní skupiny pro úpravu ÚP

I. Rada města bere na vědomí
zápis č.6/2022 z jednání pracovní skupiny pro úpravu ÚP.

82/4/RM/2022  Stanovení  postupu  pořizování  Změny  č.  4  územního  plánu  Slavkov  u  Brna  na
lokality - 5, 6a, 6b ( S1a, S1b a S1c)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  navržený postup (zadání územní studie, výběr vhodné územní studie a následné
zpracování změny ÚP)  pro pořizování Změny č. 4 územního plánu Slavkova u Brna s prvky
regulačního plánu dle § 44 a násl. stavebního zákona.

II. Rada města ukládá
pořizovateli změny ÚP č. 4 - orgánu územního plánování vypracování a předložení Zadání
územní  studie  pracovní  skupině  pro  územní  plán,  radě  města  a  následně  na  nejbližším
zasedání zastupitelstvu města.

83/4/RM/2022  Rozšíření  obsahu  Změny  č.  5  ÚP  Slavkova  u  Brna  o  dříve  schválený  podnět
soukromých žadatelů - "fotovoltaická elektrárna AREMA s.r.o."

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozšíření obsahu Změny č. 5 územního plánu Slavkova u Brna o podnět manželů
Miluše a Radomíra Kovalových, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  ohledně pozemku parc. č. 2998
v k. ú. Slavkov u Brna. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  na  základě  získaných  stanovisek  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
pořízení Změny č. 5 zkráceným postupem.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit tuto zprávu k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

Termín: 19. 12. 2022

84/4/RM/2022 Dodatek č.1 ke smlouvě 17030223 svoz "gastroodpadu"



I. Rada města materiál odkládá

85/4/RM/2022 Dodatek č. 5 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě číslo 17030107

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 5 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě číslo 17030107 s platností
nového ceníku od 01.01.2023 se společností RESPONO a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01

Vyškov, IČ 49435612.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. zajistit  uzavření  dodatku  č.  5  o  zajištění  nakládání  s  odpady  ke  smlouvě  číslo
17030107 s platností nového ceníku od 01.01.2023 se společností RESPONO a.s.,

Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, IČ 49435612.

Termín: 31. 12. 2022

86/4/RM/2022  Dodatek  č.  6  ke  smlouvě  nakládání  s  nebezpečnými  a  ostatními  složkami
komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 17030200

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  č.  6  ke  smlouvě  nakládání  s  nebezpečnými  a  ostatními  složkami

komunálního  odpadu  a  elektrozařízením  číslo  17030200  s  platností  nového  ceníku  od
01.01.2023  se  společností  RESPONO  a.s.,  Cukrovarská  486/16,  682  01  Vyškov,  IČ
49435612.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. zajistit  uzavření  dodatku č.  6  ke  smlouvě nakládání  s  nebezpečnými a  ostatními
složkami komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 17030200 s platností nového
ceníku od 01.01.2023 se společností  RESPONO a.s.,  Cukrovarská 486/16, 682 01
Vyškov, IČ 49435612.

Termín: 31. 12. 2022

87/4/RM/2022 Návrh na uzavření smlouvy k likvidaci odpadů - sběr potravinářských olejů a tuků

I. Rada města schvaluje
uzavření předloženého návrhu smlouvy na likvidaci odpadů - sběr potravinářských olejů a
tuků se společností EKO-PF s.r.o., Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora, IČ 62525816.



II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. zajistit  uzavření  předloženého  návrhu  smlouvy  ve  věci  likvidace  odpadů  -  sběr
potravinářských olejů a tuků se společností EKO-PF s.r.o., Hlincová hora 60, 373 71
Hlincová hora, IČ 62525816.

Termín: 31. 12. 2022

88/4/RM/2022 Dotační programy a individuální dotace města Slavkov u Brna pro rok 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  dotační  program  "Podpora  veřejně  prospěšných  činností",  dotační  program
"Podpora  činností  organizací  pracujících  s  mládeží"  a  Individuální  dotace  na  rok  2023
včetně jejich příloh v předloženém znění.

89/4/RM/2022 Odměňování členů výborů zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích poskytnutí odměny fyzickým osobám,
které nejsou členy zastupitelstva města za výkon funkce člena výboru zastupitelstva města
ve výši 500 Kč za každou schůzi výboru, které se zúčastní, nejvýše však 500 Kč měsíčně, s
účinností od 1.1.2023.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  návrh  na  poskytnutí  odměn  členům  výborů  zastupitelstva  města  k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 9. 12. 2022

90/4/RM/2022 Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce - SC Bonaparte

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku č.  6  ke Smlouvě o  výpůjčce  uzavřené mezi  městem Slavkov u  Brna a
Zámkem Slavkov-Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého nám. 1, 684 01
Slavkov u Brna, IČ: 00373320, v předloženém znění. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi



1.1. zajistit uzavření předloženého dodatku č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce. 

Termín: 30. 12. 2022

91/4/RM/2022 Akce a ceník ZS-A pro rok 2023

I. Rada města schvaluje
ceník služeb ZS-A pro rok 2023

II. Rada města bere na vědomí
přehled akcí ZS-A pro rok 2023

92/4/RM/2022  Rozpočtová  změna  -  Základní  škola  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková

organizace

I. Rada města schvaluje
Základní škole Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace rozpočtovou změnu v
předloženém znění.

93/4/RM/2022 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

považovat za splněný bod:

23/2 z 2. zasedání zastupitelstva města - 28. 11. 2022

vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

94/4/RM/2022 Program 3. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 3. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


